【会議録】第 45回 筑紫野市コミュニティ連絡会

《日 時》 平成 31年４月３日（水） 14時 00分～16時 30分

《場 所》 筑紫野市役所 ５階 503会議室

《参加者》 各コミュニティ運営協議会 会長７人（会長代行含む）

《次 第》

１．職員の異動について（コミュニティ推進課）

 コミュニティ推進課より、市職員の異動について報告を行った。また、各コ

ミュニティセンター職員についても報告を行った。

２．４月自治会長会での説明事項について

 各コミュニティにおける自治会長会の日程調整の結果について確認を行った。

また、以下の項目について所管課等の会議出席を行うものとした。

（1）福祉会員の会費について（社会福祉協議会）

（2）赤い羽根共同募金について（社会福祉協議会）

（3）民生委員の推薦について（生活福祉課）

（4）日赤活動資金について（生活福祉課）

（5）人権問題啓発実行委員会について（教育政策課）

３．次回（5/8）コミュニティ２１について

 次回コミュニティ２１についてタイムスケジュールの確認を行った。また、

出席者については現行のコミュニティ２１出席者に加えて新役員候補の同席を

認めるものとした。

※出席者は 4/19（金）までにコミュニティ推進課へご連絡ください。

４．事務連絡

 事務局より、以下の連絡を行った。

（1）補助金交付申請について、交付申請の期日の確認を行った。後日通知文書

と必要書類を各コミュニティ事務局へ送付する。

（2）地域コミュニティ推進基金について、今年度の処分は行わないことを確認。

また、来年度については今後協議を行うものとした。

（3）コミュニティ連絡会負担金について決算報告を行った。

５．情報交換

（1）４・５月の行事予定

（2）まちづくり計画進捗状況について（二日市、山口から資料提供有り）

６．次回の会議

（1）日 時／  平成 31年５月８日(水)

連    絡    会： 13時 00分～14時 30分

        コミュニティ２１： 15時 00分～17時 00分

（2）場 所／  連 絡 会：筑紫野市役所 ５階 503会議室

         コミュニティ２１：筑紫野市役所 ２階 研修室１

（3）出席者／  連 絡 会：会長７人（現行）

        コミュニティ２１：会長、副会長、事務局長（各１人、現行）

                 ＋新役員見込みの方

        ※出席者は 4月 19日までにご連絡ください。